Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Тюкалинский детский сад №8»

ПРИКАЗ

28.06.2023                                                                                                                                №29

г. Тюкалинск

О внесении изменений дополнений в Правила

Приема в МБДОУ «Тюкалинский д/с №8»

Во исполнении Протеста Тюкалинской межрайонной прокуратуры Омской области от

19.06.2023г. № 21-02-2023/ «На Правила приема в МБДОУ «Тюкалинский д/с №8

утвержденные приказом заведующего МБДОУ «Тюкалинский д/с №8» от 01.03.2023г.№25»

внести изменения и дополнения в Правила приема в МБДОУ «Тюкалинский д/с №8»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема в МБДОУ «Тюкалинский д/с №8» утвержденные

приказом №25 от 01.03.2022г.:

1.1. В разделе  1 «Общие положения» п 1.4. изложить в новой редакции:

- «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются

его брат и (или) сестра (полнородные и не полнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи

67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации (приказ Министерства просвещения России от 23,01,2023г. № 50).

Детям военнослужащих по контракту и детям мобилизованных граждан по месту жительства

их семей места в муниципальных дошкольных образовательных организациях

предоставляются в первоочередном порядке. После увольнения с военной службы,

предусмотрено предоставление не позднее месячного срока с момента обращения граждан,

мест для их детей в муниципальных дошкольных организациях. (письмо Мин просвещения

России от 31 октября 2022 г. № ТВ-2419/03)

Дети медицинских работников, медицинских организаций государственной системы

здравоохранения Омской области.

Дети педагогических и медицинских работников, работников занимающих должности

помощника воспитателя, младшего воспитателя, заведующего производством (шеф-повара),

повара, государственных и муниципальных дошкольных образовательных организаций и

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской области, а также

дети педагогических государственных профессиональных организаций, муниципальных и

государственных организаций дополнительного образования, расположенных на территории

Омской области. (Закон омской от 27.04.2022 №2478-ОЗ «О внесении изменений в Закон

Омской области от 18.07.2013№1569-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования

на территории Омской области»)»

      1.2. В разделе  3 «Порядок зачисления на обучение по основным образовательным

программам дошкольного образования» п 3.4. изложить в новой редакции:

- «Для зачисления в детский сад Родители (законные представители) ребенка, являющиеся

иностранными гражданами или лицами без гражданства, временно пребывающими в

Российской Федерации иностранные граждане - лица, находящееся в Российской Федерации

на основании визы или прибывшее в Российскую Федерацию в порядке, не требующем

получения визы, и получившее миграционную карту, за исключением случаев,

предусмотренных международным договором Российской Федерации, либо временное

удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, либо свидетельство

о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по

существу, либо удостоверение беженца, либо свидетельство о предоставлении временного

убежища на территории Российской Федерации, но не имеющее вида на жительство,

разрешения на временное проживание или разрешения на временное проживание в целях

получения образования; (В редакции федеральных законов от 24.02.2021 № 22-ФЗ, от

14.07.2022 № 357-ФЗ

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском

языке или вместе с нотариально заверенным в установленном порядке переводом на русский

язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в Детском саду.

Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по

адаптированной образовательной программе дошкольного образования только с согласия

родителей (законных представителей) и на основании психолого - медикопедагогической

комиссии.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Л.Ю.Левочкина

С приказом ознакомлены:

		2023-09-05T12:13:29+0600
	Левочкина Людмила Юрьевна